DOE Nº 34.477 DE 01.02.2021.

Edital Nº 09-CFP/PMPA/SEPLAD, de 29 de janeiro de 2021                                Página 1 de 1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS -

CFP/PMPA/2020

EDITAL Nº 09-CFP/PMPA/SEPLAD, DE 29 DE JANEIRO DE 2021
RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições legais,
TORNAM PÚBLICO o resultado final das inscrições homologadas, após o período recursal,
para o concurso público destinado à admissão ao Curso de Formação de Praças da Polícia
Militar do Pará - CFP/PMPA/2020, nos termos que se seguem.

1 DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS HOMOLOGADOS
1.1 A relação das inscrições homologadas para o presente concurso público destinado à
admissão ao Curso de Formação de Praças da Polícia Militar do Pará - CFP/PMPA/2020
encontra-se disponibilizada na página de acompanhamento do certame, no endereço
eletrônico http://www.iades.com.br.

2 DOS RECURSOS
2.1 As respostas aos recursos interpostos poderão ser obtidas mediante solicitação junto a
CAC-IADES (ver item 21 do Edital Normativo).

Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Belém/PA, 29 de janeiro de 2021.

CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR
Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração